[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail: imc.mku@yandex.ru,тел/факс +79286756093

Приказ
       от 26.09.2022г.                                                                                        № 74/1
с. Касумкент

      О назначении ответственных лиц

      В целях осуществления мероприятий в рамках реализации национального проекта «Образование», направленных на повышение качества образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся
      приказываю:
1. Определить ответственными за организацию работы функциональной грамотности по шести направлениям:
читательская грамотность: Меджидову  М.Б., председателя ассоциации учителей русского языка и литературы;
математическая грамотность: Азимова А.А., методиста ИМЦ;
естественно-научная грамотность: Гусейнову М.З., методиста ИМЦ;
финансовая грамотность: Алахвердиеву С.У., методиста ИМЦ;
глобальные компетенции: Абдуселимову В.Х., замдиректора ИМЦ;
креативное мышление: Азимову Н.М., методиста ИМЦ.
     2. Учителям-предметникам:
- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки
функциональной грамотности, рекомендованных  на платформах в сети Интернет fg@edu.ru
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор МКУ «ИМЦ»                                                   М. Бабаханова

[bookmark: _GoBack]   С приказом ознакомлен(ы):

image1.jpeg